PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 27.10.2025 года                                                            № 755
г. Ейск
О внесении изменений в устав муниципального бюджетного учреждения Ейского городского поселения Ейского района «Комбинат коммунально-бытовых услуг»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным  решением Совета Ейского городского поселения Ейского района от 29 апреля 2008 года № 11/2, на основании письма  муниципального бюджетного учреждения Ейского городского поселения Ейского района «Комбинат коммунально-бытовых услуг» от  13 октября 2025 года № 502, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в  устав муниципального бюджетного учреждения Ейского городского поселения Ейского района «Комбинат коммунально-бытовых услуг», утвержденный постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского района от 27 августа 2024 года № 1115 «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения Ейского городского поселения Ейского района «Комбинат коммунально-бытовых услуг»», изложив пункты 2.2 и 2.3 в следующей редакции:
«2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1. настоящего устава, Бюджетное учреждение в установленном законодательством порядке осуществляет следующие основные виды деятельности (предмет деятельности):

1) деятельность по благоустройству ландшафта;
2) деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;

3) сбор неопасных отходов;

4) деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки.
Бюджетное учреждение осуществляет в соответствии с муниципальным заданием деятельность, связанную с выполнением работ, оказанием услуг, относящихся к его основным видам деятельности, в сфере санитарного содержания, благоустройства территории и использования автомобильных дорог.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Бюджетным учреждением осуществляется в виде субсидий из бюджета Ейского городского поселения Ейского района.

Бюджетное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

Бюджетное учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным уставом, в сфере санитарного содержания и благоустройства территории Ейского городского поселения, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

2.3. Бюджетное учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие этим целям:
1) деятельность по благоустройству ландшафта;

2) деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;

3) деятельность по складированию и хранению;

4) торговля розничная бытовым жидким котельным топливом, углем, древесным топливом, топливным торфом в специализированных магазинах;

5) сбор неопасных отходов;

6) обработка и утилизация неопасных отходов;

7) выращивание цветов в открытом и защищенном грунте;

8) предоставление услуг в области растениеводства;

7) техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных средств;

8)  сбор и обработка сточных вод;

9) деятельность в области медицины прочая, не включенная в другие группировки;

10) предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки;

11) торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах.»
2. Муниципальному бюджетному учреждению Ейского городского поселения Ейского района «Комбинат коммунально-бытовых услуг» (Нестеров В.А.) совершить все необходимые юридические действия для регистрации внесенных изменений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского поселения Ейского района (Воробьева С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте «Муниципальный вестник Ейска» (municipalnyjvestnik) и размещение на официальном сайте администрации Ейского городского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ейского городского поселения
Ейского района                                                                                  Д.В. Квитовский